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INFORMATORI NR. 15/2025-26

PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve
Né bazé té raporteve té vézhguesve dhe video analizés nga ndeshjet e Procredit Superliga

Meshkujt xhiro XV, té zhvilluara né datat 14.01 dhe 15.01.2026, Komisioni i Garave béné
regjistrimin e ndeshjes:

NDESHJA KB Boravs KB Rahoveci 029

Rezultati: 79:74 (19:21, 30:16, 16:25 ,14:12)
Gjyqtari Kryesor: Amar Djekovic

Gjyqtari 1: Besim Vitaku

Gjyqtari 2: Erzen Haxhani

Komesari pér Siguri:
Vézhguesi: Arben Lezliu
Organizimi i ndeshjes: [ miré

SKUADRA A: Fer dhe korrekte,

Sjellja e akteréve: SKUADRA B: Fer dhe korrekte,
150 shikues. Atmosfera ishte fer
SHIKUESIT: dhe korrekte,
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NDESHJA KB Véllaznimi vs KB Bashkimi

Rezultati: 72:81 (13:22,26:21,20:11,13:27)
Gjyqtari Kryesor: Elldin Uglari

Gjyqtari 1: Ilir Shala

Gjyqtari 2: Drin Skenderi

Komesari pér Siguri:
Vézhguesi: Kushtrim Cocaj
Organizimi i ndeshjes: I miré
SKUADRA A: Fer dhe korrekte

SKUADRA B: Fer dhe korrekte

1000 shikues Fer dhe Korrekte, deri né

Q2, nga tifozét e skuadrés vendase

Véllaznimi jané dégjuar ofendime né

kor ndaj skuadrés mysafire KB

Bashkimi, pér ¢ka éshté dhéné vérejtje

zyrtare pérmes spikerit. Né pérfundim

té pjesés sé paré, disa tifozé vendas ku

disa prej tyre kishin rrypa né duar kané

tentuar té sulmojné persona nga

L . Prizreni, té vendosur né ballkon nga

Sjellja e akteréve: Policia e Kosovés pér arsye sigurie,. Falé

ndérhyrjes sé shpejté té policisé, éshté

SHIKUESIT: shmangur njé incident mé i réndé.

Situata éshté pérkeqésuar nga shkuarja

e tifozéve vendas té pranishém né

zonén e ballkonit. Gjaté incidentit, nga

ballkoni éshté hedhur njé shishe

plastike me ujé, e cila ka goditur

ZV.trajnerin e KB Bashkimit, z. Bledar

Gjeqaj, né fytyré. Me vendim té marré né

koordinim me gjyqtarin e paré, palestra

éshté zbrazur nga publiku, pérvec zonés

VIP. ndeshja ka vazhduar dhe ka
pérfunduar pa incidente té tjera.

+383 49 738 080

REPUBLIKA E KOSOVES federata@basketbolli.com
MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT . Radovan Zogovic, Blloku C3, nr38, Arbéria
Prishtina 10000, Republika e Kosovés




ProCredit
SUPERLIGA

=

NDESHJA KB Trep¢a vs KB GO+ Peja
98:61 (17:18, 34:17, 25:11, 22:15)

Rezultati:

Gjyqtari Kryesor:
Gjyqtari 1:

Gjyqtari 2:
Komesari pér Siguri:
Vézhguesi:

Organizimi i ndeshjes:

Sjellja e akteréve:

REPUBLIKA E KOSOVES
MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT

Artan Gashi

Egzon Maloku

Arian Kurtalani

Mehmet Xhemajli

[ miré

SKUADRA A:
SKUADRA B:

SHIKUESIT:

Fer dhe korrekte,

Fer dhe korrekte,

1500 shikues. Ndeshja ishte fer
dhe korrekte. Pérve¢ né Q4 qé
kishte ofendime né kor nga tifozét
vendas.

+383 49 738 080

federata@basketbolli.com

rr. Radovan Zogovic, Blloku C3, nr38, Arbéria
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NDESHJA KB Golden Eagle Ylli vs KB Sigal Prishtina
94:82 (26:14,17:30,23:22,28:16)

Rezultati:

Gjyqtari Kryesor:
Gjyqtari 1:

Gjyqtari 2:

Komesari pér Siguri:

Vézhguesi:

Organizimi i ndeshjes:

Sjellja e akteréve:

REPUBLIKA E KOSOVES
MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT

Xhelal Mumini

Arian Thagi

Aron Laja

Lulzim Maloku

[ miré

SKUADRA A:

SKUADRA B:

SHIKUESIT:

Fer dhe korrekte, pérveg bankés u
ndéshkuan me GT pér sjellje
josportive.

Fer dhe korrekte, pérve¢ lojtari
Don Polloshka u ndéshkua me GT
pér sjellje josportive.

200 shikues fer dhe korrekte,
pérvec né fillim té Q1, nga tifo-
grupi i KB Sigal Prishtina —
“Plisat” jané dégjuar sharje dhe
fyerje né kor, si dhe éshté hedhur
njé mjet piroteknik shpérthyes.Pér
shkak éshté marré vendim pér
zbrazjen e tribunés ku ishin tifo-
grupit “Plisat”.

rr. Radovan Zogovic,

+383 49 738 080
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PJESA II: Dénimet e shqgiptuara

1. KB Véllaznimi né pérputhje me nenin 51.6 té PG dénohet me 700€

2. KB Véllaznimi né pérputhje me nenin 51.19 té PG dénohet me 1500€ dhe tri ndeshje
pa shikues né pjesén -ballkoni nga éshté hedhur shishja e plastikés

3. KB Trepca né pérputhje me nenin 51.6 té PG dénohet me 700€

4. Endrit Elshani KB Golden Eagle Ylli né pérputhje me nenin 52.4 té PG dénohet me
150€

5. Don Polloshka KB Sigal Prishtina né pérputhje me nenin 52.1 té PG dénohet me
100€

6. KB Sigal Prishtina né pérputhje me nenin 51.6 té PG dénohet me 700€

7. KB Sigal Prishtina né pérputhje me nenin 51.11 té PG dénohet me 700€

Komisioni i Garave:

Arianit Shala

Armend Hamiti Ismet Ferati

Anétar Kryetar Anétar

Federata e Basketbollit té Kosovés

REPUBLIKA E KOSOVES
MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT

+383 49 738 080

federata@basketbolli.com

rr. Radovan Zogovic, Blloku C3, nr38, Arbéria
Prishtina 10000, Republika e Kosovés



